








Dura–Track

System ratowniczy

Doskonałe właściwości techniczne, a przede wszystkim wysoka funkcjonalność Dura-Track pozwala 

na wykorzystanie kratownic jako systemu wsparcia dla działań specjalistycznych jednostek ratunkowych  

i logistycznych:

Lotniskowa Straż Pożarna – system ratowniczy Dura-Track jest bezkonkurencyjnym rozwiązaniem do 

stabilizowania gruntu przy wyciąganiu samolotów, które znalazły się poza płytą pasa startowego. Dzięki 

lekkiej, ażurowej konstrukcji kratownicy oraz jej sztywności i zdolności do przenoszenia dużych obciążeń 

można w krótkim czasie wykonać tymczasową drogę potrzebną do wciągnięcia samolotu na płytę lotniska 

bez konieczności zasypywania wyrytych przez samolot głębokich bruzd. Prace przy użyciu tradycyjnych 

metod powodują ogromne straty spowodowane zamknięciem pasa startowego. Przy wykorzystaniu syste-

mu ratowniczego Dura-Track czas potrzebny do przeprowadzenia tej operacji jest wielokrotnie krótszy.

Logistyka wojskowa – uniwersalność, prostota i niewielka waga systemu kratownic dają szerokie pole 

zastosowań dla działań operacyjnych i logistycznych jednostek wojskowych. System pozwala na szybką 

budowę placów składowania i tymczasowych dróg umożliwiających szybkie przemieszczanie się ciężkiego 

sprzętu w skrajnie trudnym terenie. Ułatwia tworzenie platform lotniskowych dla helikopterów, tymcza-

sowych lotnisk na terenach niestabilnych. Kompaktowe gabaryty, niewielki ciężar, właściwości maskujące 

uzyskane poprzez przenikanie konstrukcji w strukturę podłoża czynią system ratowniczy Dura-Track znaczą-

cym wsparciem wszelkich działań logistycznych i transportowych. 

Ratownictwo drogowe – zoptymalizowane rozmiary systemu kratownic umożliwiają wyciągnięcie po-

jazdów, które zjechały z drogi lub zakopały się w grząskim gruncie. W ekstremalnych przypadkach system 

kratownic może być wykorzystany jako rodzaj specjalnego „trapu”, pozwalającego służbom ratunkowym, 

bez stosowania ciężkich dźwigów, na wyciągnięcie pojazdu, który uległ wypadkowi.

Służby zwalczania klęsk żywiołowych – Dura-Track daje możliwość szybkiego wykonania technicznych 

podjazdów, czasowych przepraw, mostków i brodów podczas prowadzonych akcji ratunkowych. Może  

służyć do wzmacniania podłoża i wałów przeciwpowodziowych, budowania dróg ewakuacyjnych.



Dura–Track

Specyfikacja techniczna

Kratownica Dura-Track to przestrzenna konstrukcja złożona z czworościanów foremnych, wykonana 

z pięciu warstw prętów stalowych. Stabilność i wytrzymałość konstrukcji wynika z rozłożenia obciążeń 

na wielu, różnie zorientowanych płaszczyznach, przez co uzyskuje się optymalne wykorzystanie nośności  

nawet bardzo grząskiego podłoża.

 

Sztywna struktura przestrzenna kratownicy gwarantuje zachowanie stabilności podłoża pod zmieniają-

cym się obciążeniem i parametrami gruntu. Jest ona wytrzymała, odporna na zgniatanie, niezatapialna  

nawet na bardzo grząskim podłożu. Kratownica jest na tyle sztywną konstrukcją, że obciążenie punktowe 

od kół samochodu ciężarowego, działające na górną jej powierzchnię, przekazywane jest na grunt w posta-

ci zbliżonej do obciążenia powierzchniowego równomiernie rozłożonego.

Właścicielem patentu i wzoru użytkowego jest firma INTERGEO Sp. z o.o.
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wersja I 2000 mm 1000 mm 280 mm 90 kg

wersja II 4000 mm 2000 mm 280 mm 430 kg
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